UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Endereço: Br 364, Km 04 CEP: 69.915-900 – Telefone (whatsapp): (068) 99202-8362 Rio Branco, Acre
E-mail: daex.proex@ufac.br

EDITAL PROEX/UFAC Nº ___/2026

RESULTADO FINAL – SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS (PROFISSIONAIS
GRADUADOS)

Projeto: “Fortalecimento do Herbário da UFAC para Identificação Botânica de Espécies CITES e
Sustentabilidade do Manejo Florestal no Acre”

A Coordenação do Projeto “Fortalecimento do Herbário da UFAC para Identificação Botânica de
Espécies CITES e Sustentabilidade do Manejo Florestal no Acre”, sob coordenação do Prof. Dr.
Thiago Augusto da Cunha, torna público o RESULTADO FINAL do processo seletivo simplificado
para contratação de 02 (dois) bolsistas profissionais graduados (01 Engenheiro(a) Florestal e 01
Biólogo(a)), conforme Edital PROEX/UFAC nº ___/2026.

1. RESULTADO FINAL – VAGA: ENGENHEIRO(A) FLORESTAL

Classificação Candidato(a) Nota Curriculum Nota Carta NF
1º 048.xxx.xxx-13 9,0 9,0 9,0
2º 007.xxx.xxx-24 8,0 8,3 8,2
3º 036.xxx.xxx-86 8,2 7,5 7,9
4º 027.xxx.xxx-00 4,5 8,5 6,5
5º 528.xxx.xxx-04 6,6 6,0 6,3
6º 060.xxx.xxx-01 3,8 6,0 4,9
7º 700.xxx.xxx-20 2,8 5,0 3,9
8º 053.xxx.xxx-07 1,0 6,0 3,5
9º 029.xxx.xxx-03 4,0 3,0 3,5

10º 047.xxx.xxx-60 1,0 5,0 3,0

2. RESULTADO FINAL – VAGA: BIÓLOGO(A)

Classificação Candidato(a) Nota Curriculum Nota Carta NF
1º 025.xxx.xxx-14 9,5 9,5 9,5
2º 036.xxx.xxx-52 9,0 7,0 8,0
3º 051.xxx.xxx-25 6,0 8,5 7,3

Rio Branco – AC, 02 de março de 2026.

_______________________________________________
Prof. Dr. Thiago Augusto da Cunha

Coordenador do Projeto